*Ἡ ἀγία σύνοδος εἶπεν·*

Ἡ ἀναγνωσθεῖσα νῦν τοῦ μεγάλου καὶ πανσόφου βασιλέως Ἐκθεσις ἀληθῶς τῷ ἀποστολικῷ συνάδει κηρύγματι. ταῦτα τῶν πατέρων τὰ δόγματα, ταῦτα τὰ  
40 τῆς ἐκκλησίας ἐρείσματα, ταῦτα τῆς ὀρθοδόξου πίστεως σύστασις, ταῦτα

33–34 Sap. 7, 21

17 cf. Maximus Conf., Disputatio cum Pyrrho, PG 91, 352 CD

25 (ὁ) om. R

## THEOXYLACTUS PRIMICERIIUS NOTARIORUM APOSTOLICAE SEDIS DIXIT

Secundum iussionem sanctissimae beatitudinis uestrae memoratas chartas afferens prae manibus habeo. quid praecipitis?

5

## MARTINUS SANCTISSIMUS AC BEATISSIMUS EPISCOPUS SANCTAE &lt;DEI&gt; ECCLESIAE CATHOLICAE ATQUE APOSTOLICAE URBIS ROMAE DIXIT

Quoniam ea quae acta sunt a Sergio et Pyrro omnibus nota sunt et indubitanter manifestissima, si placet propter multitudinem loca tantum designata, quibus illi nouitatem ausi sunt confirmare, hii quorum interest relegant.

## ET ACCIPIENS THEODORUS NOTARIUS REGIONARIUS APOSTOLICAE SEDIS TRANSLATA DE GRECO IN LATINAM SERMONEM RELEGIT IN HIS

15

## EX GESTIS COMPOSITIS PRO ECTHESIN A SERGIO EPISCOPO CONSTANTINOPOLEOS

20

Sergius sanctissimus patriarcha dixit:

Praepositus ab Stephano reuerentissimo syncello nostro a piissimo et prudentissimo principe compositum atque nobis iam cognitum cum debita reuerentia relegatur Edictum atque actibus inseratur.

25

Stephanus reuerentissimus presbiter et syncellus nec non chartofylax relegit. et post lectionem eiusdem Sergius sanctissimus patriarcha dixit:

Sancta synodus congregata dilectissimorum consacerdotum nostrorum et per ea quae in praesenti gesta sunt pro Ecthesin orthodoxi dogmatis piissimi et magni nostri principis, nec non per lectionem quae ante hos proximos dies recitata est prudentissimi magnique principis nostri diligentissimam cognoscens et instructa perfectionem, quoniam *omnium artifex docuit* eum *prudencia*, per suam consonantiam faciat manifestum, si ita exposita ab eo atque indimmutatae secundum quod nobis uidetur habentem conprobat et amplectens confirmat praedicationis confessionem.

35

Sancta synodus dixit:

Relecta nunc magni et sapientissimi principis Ecthesis secundum ueritatem apostolicae consonat praedicationi. haec sunt patrum dogmata, haec sunt praesidia ecclesiae, haec orthodoxae fidei stabilitas, haec sanctorum quinque conciliorum

40

1 theophilactus DV      notariorum ... sedis om. DV      6 sanctissimus ac beatissimus ] sanctus DV  
6-7 sanctae ... romae om. DV      6 <dei> om. L      9 quoniam ] quomodo DV      10 propter multitudi-  
nem si placet DV      14-15 de graeco sermone in latinum relegit DV      15 latinam ] latinum L<sup>2</sup>DV  
17 a om. DV      24 reuerentia debita DV      31 hos dies proximos dies L<sup>1</sup>      prudentissimi magnique ]  
prudētissimū magnique L<sup>1</sup>      32 instructa ] instructam L      instructam DV      quoniam ] quomodo DV  
33 docuit ] uocuit L      uocauit DV (d-b!)      συνθετοσων = exposita (expositam?)      34 indimmutatae ]  
indimmutate DV      38 exthesis ] expositio marg. L<sup>1</sup>      39 consonat ] consonant L<sup>1</sup>      praesidia ] praesi-  
diae L<sup>1</sup>